

Số: 02 /KH-CDTHGB

Giang Biên, ngày 01 tháng 3 năm 2022

KẾ HOẠCH

Về cuộc thi ảnh “Duyên dáng áo dài” Hưởng ứng “Tuần lễ áo dài” năm 2022

Thực hiện Kế hoạch hướng dẫn số 12/LĐLĐ ngày 28 tháng 02 năm 2022 về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tuần lễ Áo dài” năm 2022. Công đoàn trường Tiểu học Giang Biên xây dựng kế hoạch thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Hưởng ứng “Tuần lễ Áo dài” 2022 do Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam phát động, góp phần khơi gợi niềm tự hào và trách nhiệm gìn giữ, phát huy trang phục truyền thống dân tộc.

- Phát huy truyền thống và phẩm chất tốt đẹp của Phụ nữ Việt Nam, động viên nữ CNVCLĐ tích cực học tập, nâng cao trình độ mọi mặt, thi đua lao động giỏi, lao động sáng tạo, xây dựng gia đình "No ấm, bình đẳng, tiến bộ, hạnh phúc", góp phần nâng cao vị thế của nữ CNVCLĐ trên mọi lĩnh vực chính trị, kinh tế, văn hoá, xã hội và phát triển của Phụ nữ Việt Nam.

- Tuyên truyền đến các thành viên trong gia đình đoàn viên, CNVCLĐ kế thừa, phát huy các giá trị truyền thống tốt đẹp của gia đình Việt Nam; thực hiện đầy đủ các quyền và trách nhiệm của các thành viên trong gia đình.

II. CHỦ ĐỀ VÀ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

1. Chủ đề: “Yêu thương và chia sẻ”.

2. Khẩu hiệu:

- Hưởng ứng “Tuần lễ Áo dài” 2022 trên toàn quốc.

- Hãy tạo ra một môi trường sống và làm việc hạnh phúc hơn!

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG

1. Kế hoạch cuộc thi ảnh “Duyên dáng Áo dài 2022”

* Quy định chung

- Đối tượng :

+ Các cán bộ, giáo viên, nhân viên trong Trường THGB

+ Mỗi tổ/khối (Khối 1, Khối 2, Khối 3, Khối 4+5, Tổ văn phòng, Tổ bộ môn) đăng kí 1 ảnh tập thể hoặc 1 ảnh cá nhân

* Hình thức và nội dung cuộc thi

- Hình thức: đăng ảnh lên mạng xã hội Facebook



- Nội dung cuộc thi: Các thí sinh dự thi mặc áo dài truyền thống, đẹp, trang nhã, tôn vinh được vẻ đẹp trang phục và vóc dáng của thí sinh.

* **Hạn gửi ảnh:** Đến 15h chiều ngày 4/3 (thứ 6)

* **Địa chỉ:** Gửi ảnh về Zalo thgiangbien nhà trường.

* **Thẻ lệ cuộc thi:** BTC sẽ đăng tải ảnh trên trang fb: Công đoàn Trường Tiểu học Giang Biên và Tiểu học Giang biên để khán giả Like, Share, Bình luận trên ảnh.

* **Cách tính điểm:** (Tổng điểm MXH + Tổng điểm của BGK)/ 2.

Cụ thể:

- Điểm MXH: + Like: 1 điểm

+ Share: 5 điểm

+ Bình luận: 2 điểm

- Điểm của BGK dựa trên các tiêu chí:

+ Tính thẩm mỹ nghệ thuật toát lên vẻ đẹp của người phụ nữ trong trang phục áo dài truyền thống. Đánh giá từ chi tiết đến tổng thể, sự kết hợp hài hoà giữa người mặc và tà áo dài

+ Tính trung thực và chất lượng ảnh: Màu sắc, ánh sáng, bố cục, bối cảnh,...

* **Ban giám khảo:**

- Đ/c Nguyễn Văn Kỳ- HT – Trưởng ban

- Đ/c Trần Thị Thanh Hương- PHT- Phó ban

- Đ/c Nguyễn Thị Liên Chi- TPT- Ủy viên

* **Cơ cấu giải thưởng:**

- 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba

* **Công bố và trao giải: 15h ngày 6/3/2022**

2. Kế hoạch tổ chức ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3:

* **Thời gian:** Tổ chức lúc 14h -16h ngày 6/3/2022 (Chủ nhật)

* **Địa điểm:** Tại khu sinh thái Đồng Đò – Sóc Sơn.

* **Đối tượng:** Cán bộ, Giáo viên, Nhân viên nhà trường

* **Nội dung chào mừng:**

- Văn nghệ chào mừng (1-2 tiết mục: TPT chuẩn bị)

- Công bố và trao giải Cuộc thi “Áo dài duyên dáng” qua ảnh:

+ Giải Nhất: 1 giải (150 000đ); Nhì: (100 000đ); Ba: (50 000đ)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với Công đoàn trường

- Ban Chấp hành Công đoàn trường phối hợp với Ban giám hiệu nhà trường xây dựng kế hoạch, triển khai tổ chức tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tuần lễ Áo dài” năm 2022.

- Tuyên truyền, biểu dương những tập thể, cá nhân tiêu biểu trong cuộc thi “Duyên dáng Áo dài 2022”.

2. Đối với các tổ công đoàn

- Các tổ chuyên môn và tổ công đoàn phối hợp với nhà trường tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tuần lễ Áo dài” năm 2022.

- Tuyên truyền, phổ biến kế hoạch này đến toàn thể cán bộ, đoàn viên CNVCLĐ đơn vị mình và tổ chức triển khai thực hiện./.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tuần lễ Áo dài” năm 2022 trong cán bộ, giáo viên, nhân viên trường Tiểu học Giang Biên. Công đoàn nhà trường đề nghị các tổ công đoàn trong nhà trường quán triệt tới 100% CBGV – CNV trong trường tích cực hưởng ứng để hoạt động có chất lượng, hiệu quả thiết thực như yêu cầu kế hoạch đề ra.

Nơi nhận:

- LĐLĐ quận Long Biên / (Đề B/c)
- Tổ công đoàn, ĐVCD- để thực hiện
- Lưu VP.

T/M BCH CÔNG ĐOÀN
CHỦ TỊCH



Trần Thị Thanh Hương

